Труш виконував з фотографій. Відомо,

що принаймні один із цих фотопортретів, – а саме Є. Милорадович, до

НТШ ще 1891 р. надіслав О. Кониський (e листі товариства «Просвіта» у

Львові до О. Кониського від 26 листопада (8 грудня) 1891 р. указано, що

фотографія Є. Милорадович, призначена ним для НТШ, за його бажанням

тимчасово передана на зберігання до музею товариства «Просвіта»).

Працюючи над замовленням, художник листовно звертався за

консультаціями саме до нього, як до людини знайомої з портретованими,

Милорадович.

Зокрема, У листі від 22 липня 1895 р. до М. Грушевського він згадав, що

син Є. Милорадович Григорій пообіцяв надати довідки про свою матір для

написання її біографії [7, 115]. Очевидно, й М.С.Грушевський досліджував

постать Є.Милорадович, адже О.Кониський в листі до історика

від 17 (5) листопада 1896 р. писав: «Які Вам треба мемуари про